
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Náměstek léčebné péče 

Informace náměstka léčebné péče č. 02/2014 
 

Zásady vydávání žádanky k plánovanému vyšetření 
  

Určeno Všem lékařům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Úsek léčebné péče Úsek léčebné péče 

Funkce náměstek léčebné péče náměstek léčebné péče 

Jméno MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D. 

Datum 8. 4. 2014 8. 4. 2014 

Podpis MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., v. r. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., v. r. 

Účinnost od: 8. 4. 2014 8. 4. 2014 
 
1. Účel  
A. Účelem je seznámit všechny dotčené zaměstnance s postupem při vystavení žádanky 
k provedení paraklinických vyšetření (PET/CT a ostatní radionuklidové metody, CT, MR apod.) 
v případě, že plán  objednat vyžádané  vyšetření vznikne během hospitalizace pacienta ve FNOL 
a provedení vyžádaného vyšetření bude následně realizováno mimo období hospitalizace. 
B. Z rozboru vyžádané péče je zřejmé, že vyšetření provedená mimo rozsah hospitalizace 
pacientů, kdy žádanka je vystavena během hospitalizace, je vybranými plátci zdravotní péče,  
taková péče vyhodnocována jako součást hospitalizačního případu pacienta a zůstává v systému 
DRG neuhrazena; v případě dožádání u externího ZZ je z úhrad  za hospitalizační péči FNOL 
odečtena. 
 
2. Závaznost 
Tato informace je závazná pro všechny lékaře FNOL. 
 
3. Vlastní text 
Žádanka k paraklinickým vyšetřením (ať už v rámci FNOL nebo u externího ZZ) nesmí být proto 
v případě, že vyšetření je plánováno v době po propuštění z aktuální hospitalizace pacienta, 
vystavena v průběhu této aktuálně probíhající hospitalizace, a to ani v případě, že bude opatřena 
razítkem ambulantního pracoviště dané kliniky. 
Tato žádanka bude vystavena  buď při následném kontrolním vyšetření pacienta, nebo případně 
bude vypsána po uplynutí nejméně 48 hodin od propuštění pacienta ambulantním pracovištěm 
dané  kliniky, s vykázáním kódu „minimálního kontaktu lékaře s pacientem (09511)“ s jeho 
zaznamenáním ve zdravotnické dokumentaci,  a doručena na dožádané pracoviště. 
  
 
4. Přílohy 
Bez příloh. 
 


